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LIABILITAS DAN EKUITAS

URAIAN

=
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I. INVESTASI
Deposito Berjangka 151.000 | 138.750
Sertifikat Deposito -
Saham 8.512
Obligasi Korporasi -
MTN -
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara
Selain Negara RI
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh
Bank Indonesia
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh
Lembaga Multinasional - -
Reksa Dana 380.180 | 154.303
Efek Beragun Aset - -
Dana Investasi Real Estat - -
REPO - -
Penyertaan Langsung - -
Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau
Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan
Pihak Lain (Executing)

Emas Murni

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan
Pinjaman Polis

Investasi Lain

Jumlah Investasi (1 s/d 20)

603.244 | 333.185

. BUKAN INVESTASI

22 Kas dan Bank

23 Tagihan Premi Penutupan Langsung

24 Tagihan Premi Reasuransi

25 Aset Reasuransi 979

26 Tagihan Klaim Koasuransi -

27 Tagihan Klaim Reasuransi 2.762 936

28 Tagihan Investasi - -

29 Tagihan Hasil Investasi 1.863 530

30 Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah
dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri 52.543 -
Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan - -
Aset Tetap Lain 1.380 1.783
Aset Lain 10.371 9.535
Jumlah Bukan Investasi (22 s/d 33) 137.861 90.111

60.639
7.324

Jumlah Aset (21 + 34) 741.105 | 423.296

I. UTANG

Utang Klaim

Utang Koasuransi

Utang Reasuransi

Utang Komisi

Utang Pajak

Biaya yang Masih Harus Dibayar
Utang Lain

Jumlah Utang (1s/d 7)

. CADANGAN TEKNIS

208 -
388.288 | 172.138
53 2

Penyisihan Ujroh
Cadangan Premi
Dana Tabarru'
Cadangan Atas Premi Yang Belum
5.436
1M 242
236 -
394.332 | 178.537

Merupakan Pendapatan

Cadangan Klaim

Cadangan atas Risiko Bencana (Catastrophic)
Jumlah Cadangan Teknis (9 s/d 14)

Jumlah Liabilitas (8 + 15) 438.079 | 206.951

17 Pinjaman Subordinasi

lll. EKUITAS
18 Modal Disetor

19 Agio Saham

20 Saldo Laba

21 Komponen Ekuitas Lainnya

216.631 | 100.000

87.358
(963)

116.701
(356)

Jumlah Ekuitas (18 s/d 21) 303.026 | 216.345

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (16 + 17 + 22) 741.105 | 423.296

PENDAPATAN
Pendapatan Premi
Premi Reasuransi
Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP
Jumlah Pendapatan Premi Neto 570.823 | 347.400
Hasil Investasi 42.011 19.110
Imbalan Jasa DPLK / Jasa Manajemen Lainnya - -
Pendapatan Lain 245 240
Jumlah Pendapatan 613.079 | 366.750

574.313
(4.209)
719

353.270
(3.167)
(2.703)
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BEBAN
Klaim dan Manfaat
a. Klaim dan Manfaat Dibayar
. Klaim Penebusan Unit
. Klaim Reasuransi
. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi
. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim
Kenaikan (Penurunan) Cadangan atas
Risiko Bencana (Catastrophic)"
Jumlah Beban Klaim dan Manfaat

139

115.730

Biaya Akuisisi
a. Beban Komisi - Tahun Pertama 149.884 | 106.285
b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan 4172 -
c. Beban Komisi - Overiding - -
d. Beban Lainnya 432 253

Jumlah Biaya Akuisisi 154.488 | 106.538

Jumlah Beban Asuransi 409.664 | 222.268

Beban Usaha
a. Beban Pemasaran
b. Beban Umum & Administrasi
- Beban Pegawai dan Pengurus
- Beban Pendidikan dan Pelatihan
- Beban Umum dan Administrasi Lainnya
. Beban Manajemen
. Beban Mortalitas - -
. Beban Usaha Lainnya (718) 7.412
Jumlah Beban Usaha 94.709 | 49.976
Jumlah Beban 504.373 | 272.244

33.911| 18.902
41.573

1.531
16.976

28.043
1.161
9.282

17
18

19
20
21
22
23
24

Kenaikan (Penurunan) Nilai Aset -
Laba (Rugi) Sebelum Pajak 108.706
Pajak Penghasilan (21.349)
Laba (Rugi) Setelah Pajak 87.357
Pendapatan Komprehensif Lain (607)

Total Laba (Rugi) Komprehensif 86.750
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INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN h

PER 31 DESEMBER 2017 dan 2016
(dalam jutaan rupiah)

URAIAN

PEMENUHAN TINGKAT SOLVABILITAS
A. Tingkat Solvabilitas
a. Aset Yang Diperkenankan

2017 2016

320.515
59.779
260.736

220.261
40.466
179.795

b. Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi)

c. Jumlah Tingkat Solvabilitas
. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)
a. Risiko Kredit
b. Risiko Likuiditas
c. Risiko Pasar

2.923
193
3.204
525

951
7.796
252.940
3344%

5.086
264
1.362
1.161
523
8.396
171.399
2141%

d. Risiko Asuransi

e. Risiko Operasional
f. Jumlah MMBR
C. Kelebihan (Kekurangan) Tingkat Solvabilitas

D. Rasio Pencapaian (%)*

RASIO SELAIN TINGKAT SOLVABILITAS

. Rasio Kecukupan Investasi (%) 942% | 3481%

. Rasio Likuiditas (%) 498% 194%

. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan

Pendapatan Premi Neto (%)

. Rasio Beban (Klaim, Usaha, dan Komisi)

terhadap Pendapatan Premi Neto (%) 72% 63%

4 REASURADUR UTAMA

NAMA REASURADUR

Reasuransi Dalam Negeri
1. PT Maskapai Reasuransi Indonesia Tbk
2. PT Reasuransi Nasional Indonesia

3. PT Tugu Reasuransi Indonesia

QPT Reasuransi Syariah Indonesia

KOMISARIS DAN DIREKSI

DEWAN KOMISARIS

KOMISARIS UTAMA : Agus Muhammad

KOMISARIS : Jonathan Graybill
KOMISARIS INDEPENDEN Sutrisno lwantono

KOMISARIS INDEPENDEN Ratna Januarita

DIREKSI

DIREKTUR UTAMA : James Wallace Mclnnes

DIREKTUR : Yong Tae Kim

DIREKTUR . Liarny

DIREKTUR : Yuliana Ratnawati Satyagraha

PEMILIK PERUSAHAAN

1. PT Mega Corpora 51%

2. Pruco Life Insurance Company 49%

N

/

Keterangan :

*)Sesuaidengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat(2), dan ayat (3) Peraturan
Otoritas Jasa Keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan
Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio
pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah 100% dengan
target internal paling rendah 120% dari MMBR

Catatan :

a. Diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Kosasih, Nurdiyaman, Mulyadi,
Tjahjo & Rekan, Registered Public Accountants No. 854/KM.1/2015
(Member Crowe Horwath International) dengan pendapat “Wajar
Tanpa Pengecualian”

. Angka (nilai) yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan dan
Laporan Laba Rugi Komprehensif berdasarkan SAK (Audit Report)

. Cadangan Teknis tahun 2017 dihitung oleh “Prio Kusdianto, FSAI
Nomor Register PAI.:20101052".

. Kurs pada tanggal 31 Desember 2017, 1 US $ : Rp. 13.548
Kurs pada tanggal 31 Desember 2016, 1 US $ : Rp. 13.436

Jakarta, April 2018
Direksi

PT. Asuransi Jiwa Mega Indonesia

PT ASURANSI JIWA MEGA INDONESIA Menara Bank Mega Lt. 6 JI. Kapten Tendean Kav. 12-14 A. Jakarta 12790 | Telp. 021-29545555 / Fax. 021-29545500 www.megajiwa.co.id

Bisnis Indonesia, 6 kolom (218 mm) x 300 mm




